muha p muha dicētes: huic. s. p̄ponit. p. & loco. ψ. græce fugitur: p  
 qua Claudius Caesar antigisigma u hac figura scribi uoluit: sed nulli  
 ausi sūt atiq̄ scripturā mutare: quīs non sine rōne hæc quoq; duplex  
 a græcis addita uideat. nā multo meliorē: & uolubiliore sonitū hēt. ψ  
 q̄ ps uel bs. hæc tamē. i. bs. nō alias debēt p̄i p̄ ψ hoc ē i eadē syllaba  
 cōiūcta: nisi i fine nti: cuius genitiuus i bis definit: ut urbs urbis: ca/  
 libs celibis. arabs arabis Sicut ergo. ψ. melius sonat q̄ ps uel bs sic. x.  
 etiā quā gs uel cs. & x. quidē assūpsimus. ψ. aut nō. Sed quātū expe  
 ditior ē. ψ. q̄ ps tantū. ps q̄ bs. Iōq; nō irōabiliter plerisq; loco uidet  
 ψ. ps debere scribi: q; de ordie litterarū docētes plenius tractabimus  
 X. duplex mō p̄ cs. mō p̄ gs accipit: ut apex apicis: grex gr̄gis: tran  
 sit tamē ēt i. u. cōsonatē ut nix niuis. necnō i. ct. ut nox noctis supel  
 lex supellectilis. Sed hæc cōtra regulā declinari uidēt. Subit ēt. x. lit  
 tera loco aspiratiōis: ut ueho uexi traho traxi. x. uertit i f ut efficio ef  
 fero. Et sciēdū q; quotiēscūq; ex præpositio præponit cōposita dictio  
 nibus a uocalibus incipientibus: uel ab his quattuor consonantibus  
 hoc est. c. p. t. s. integra manet ut exaro exeo exigo exoleo exuro ex  
 cutio expeto extraho exequor: in quo uidemur contra græcorum  
 facere consuetudinem. illi. n. s. sequente nūquam. x. præponunt: sed  
 K pro ea. ut ἐκασια. Melius ergo nos quoque. x. solam ponimus  
 quæ locum obtinet. cs. cuius rationem non solum ipse sonus aurium  
 iudicio possit reddere. Sed etiā hoc q; geminari. s. aliqua consonante  
 antecedente minime potest. Geminari autē uidetur post cōsonatē  
 si. x. antecedēte quæ loco c & s fugit ipsa cōsequatur: ut exsequie ex  
 sequor. Quod si liceret: licebat etiā post bs uel ps quas loco. ψ. dupli  
 cis accipimus addere. s. ut diceremus obsessus: abssectus: qd minie  
 licet: nunquam. n. nec. s. nec alia consonans geminari potest: ut dixi  
 mus alia antecedēte consonante. nunc de mutis dicemus. b. trāsit in  
 c. ut occurro succurro. in. f. ut officio sufficio suffio. in. g. ut suggero  
 in m. ut sumitto: globus glomus. in. p. ut suppono. in. r. ut surripio  
 arripio. in. s. ut iubeo iussi: nā suscipio sustuli a susum uel sursum ad  
 uerbio composita sunt: unde subtinio & subcumbo non mutauē  
 rūt. b. i. s. Suspicio quoque & suspicio a susum uel sursum compo  
 nuntur: sed abiiciunt unam. s. non. n. dicimus suspitio: sed suspitio  
 quia non potest duplicari consonans alia subsequente consonante:  
 quomodo nec antecedente: nisi sit muta ante liquidam: ut supplex  
 suffragor sufflo effluo effringo quō & apud græcos σὺτϋρηγορῶ  
 bi

συγγλωσσο συληνηων. **C.** transit i. u. consonante: ut quiesco qeui: pa-  
sco pauī ascisco ascīui. **In x.** ut dico dixi: duco duxi: noceo noxa noxi  
us. **In .f.** parco parsi: uel peperci. **In g.** antecedente. n. quadrigenta  
quingenta septingenta: ango quoque pro ancho. **Et** notandum est  
quod ante hanc solam mutam finalem inueniuntur longæ uocales  
ut hoc hac: sic hic aduerbium. **Nam** ante. t. si qua inueniatur: per cō-  
sitionem hoc euenit: ut audit emunit fumat: pro audiuit: muniuit:  
fumauit. nec non post. f. posita transit aliquando in. t. uel assumit cā  
ut irascor iratus: nanciscor nactus: nascor natus: paciscor pactus: pas-  
cor pastus. **D:** transit in. c. ut accidit quicquā. **In. g.** ut aggero. **In. l.**  
ut allido. **In. p.** ut appono. **In. r** ut arrideo meridies. **Antiquissimi** ue-  
ro pro ad: frequentissime ar ponebant: aruenas aruentores: aruocatos  
arūnes aruolare: arfari dicētes pro aduenas: aduentores: aduocatos:  
affines: aduolare: affari unde ostenditur recte arcesso dici ꝑ arcio uer-  
bo: quod nunc accio dicimus quod est ex ad & cio compositum: **Ar-**  
ger quoque dicebant pro agger. **Transit** etiam in. s. ut assideo rado ra-  
si suadeo suasi: in duas quoque. s. ut cedo cessi: fodeor fossus. **In. t.** atti-  
net attamino attingo: hæc eadem tamen. d. frequenter interponitur in  
compositis hiatus causa prohibendi: ut redigo redarguo prodest sub-  
trahitur etiam cum sequens syllaba ab. s. & alia consonante incipit ut  
aspiro aspicio: ascendo asto. **F.** multis modis muta magis ostenditur:  
cum pro. p. & aspiratione quæ similiter muta est accipitur: de quo suf-  
ficienter superius diximus: quamquam antiqui romanorum æoles se-  
quentes loco aspirationis eam ponebant effugientes ipsi quoque aspi-  
rationem: & maxime cum consonante recusabant eam proferre in la-  
tino sermone. **Habebat** autem hæc. f. littera hunc sonum quem nunc  
habet. u. loco consonantis posita: unde antiqui af pro ab scribere. sole-  
bant. **Sed** quia non potest nau: id est digamma in fine syllabæ inueni-  
ri: ideo mutata est. f. in. b. sibilum quoque pro sibilū: teste nonio Mar-  
cello de doctorum indagine dicebant. **G:** transit in. s. spargo sparsi:  
mergo merfi. **In. x.** tezo texi: pigo pinxi. **In. et.** agor actus legor lec-  
tus: pingor pictus. **H.** litteram non esse ostendimus sed notam aspi-  
rationis quam græcorum antiquissimi similiter ut latini in uersu scri-  
bebant: **Nunc** autem diuiserunt & dextram eius partem supra litterā  
ponentes ꝑsilem notam habent quam remmius palæmon exilem uo-  
cat. **Grillius** uero ad **Virgilium** de accidentibus scribens leuem nomi-  
nat. **Sinistram** autem contrariæ aspirationis quam grillius flatilcra

uocat **K.** superuacua est ut supra diximus: quæ quamuis scribatur nullam aliam uim habet quam. **c.** **De.** q. quoque sufficienter tractatū est: quæ nisi eandem uim haberet quam. **c.** nunquam in principiis in/ finitorum: uel interrogatiuorum quorundam nominum posita per obliquos casus in illam transiret: ut quis cuius cui. **S.** Similiter a uerbis q. habentibus in quibusdam participiis in. **c.** transfertur: ut sequor se cutus: loquor locutus. **T.** Transit in. **s.** ut torqueo torisi: sicut &. **c.** parco parsi: similiter abiicit. **n.** in præterito sicut &. **s.** linquo liqui uinco uici. **T.** Transit etiam in. **x.** ut coquo coxi. ut duco duxi. **A.** Apud antiquos fre/ quentissime loco cu syllabæ quæ ponebatur: & e contrario ut arquus eoquus oquulus pro arcus cocus: oculus: quum pro cum quur pro cur. **t.** transit in. **s.** ut uerto uersus: concutio concussus: δσᾶ græcum pro ossa. **C.** uero antecedente. **t.** in. **x.** ut pecto pexui: flecto flexi. **Y.** & z. tantummodo ponuntur in græcis dictionibus: quamuis in multis ueteres hæc quoque mutasse inueniantur: & pro. **y.** u. pro. **z.** uero quod pro. **σ.** coniunctis accipitur. **f.** uel. **d.** posuisse: ut fuga murra pro φνγη. **μ.** ὑρρα saguntum massa pro ἰακυνθος ἀξια odor quoque δισσῆ ἀπό τοῦ δισσῆν sethus pro ἰαθῶσ dicentes: & **Medētius** p **Mezētius.** **E.** ergo corylus & lymphæ ex ipsa scriptura a græcis sumpta nō est dubiū cum per. **y.** scribantur ἀπὸ τοῦ κορυλλῶν χέρονος λυμφῆν. **S.** Solebāt enim uetustissimi græcorum. **l.** pro. **n.** scribere. unde quinquaginta quoq; numeri signū quod illi per. **n.** scribunt nos per. **l.** more antiquis simo scribimus. **διονυ μᾶσ ἰπποδ**

**De ordine litterarum.**

**O** Rdo quoq; accidit litteris: q̄ quis ī syllabis dignoscit tamē quia coniunctus esse uidet̄ cum potestate elemētorum: non absurdum puto ei nūc illum subiungere: sunt igitur uocales præpositiua: aliis uocalibus subsequētib; in eisdem syllabis. **a. e. o.** subiūctæ. **e. u.** ut **ae au eu oe.** **I.** quoq; apud antiquos post. **e.** ponebat̄: & ei diphthongū faciebat: quam pro omni. **i.** longa scribebant more antiquo græcorū. **I.** inuenitur hæc eadā. **i.** post. **y.** in græcis nominibus ut ἀπυια nam **ui** diphthongus est. **S.** Sunt igitur diphthongi quibus nunc utimur quattuor. diphthongi autem dicuntur q̄ binos diphthongos: hoc est uoces comprehendunt: nam singulæ uocales suas uoces habent & **ae** quando a poetis p̄ diarexim profertur secūdum græcos p̄ **a** & **i** scribit̄. ut **aulai pictai** p̄ **aulæ** & **pictæ**: & **Vir. i. iii.** **Aulai** ī medio libabant pocula bacchi. **I.** Idem n̄ octauo. **Diues equi diues pictai**

bii

uestis & auri. In grecis uero quotiens huiuscemodi fit apud nos dia-  
relis penultima syllaba. i. pro duplici consonante accipitur: ut maia  
pro maias: aia p aias. **T**ransit in. i. producta ut quaro iqro exqro q  
uis exquaro **Plautus** dixit in aulularia. **V.** intro exquare sit ne ita ut  
ego praedico: laedo illido: cado occido. **P**onit ac pro e longa ut σκηνή  
scena & pro a ut aesculapius pro ἀσκληπίος i quo aoles sequimur.  
Illi enim νύα παῖς pro νύα παῖς & φαίσιν pro φαίσιν dicunt inuenitur  
tamen diphthongus i media dictione correpta tunc quando compo-  
tae dictionis antecedentis i fine est sequente uocali ut praustus. **Vir.**  
in septimo. stipitibus duris agitur sudibus ue praustus. **Homerus.**  
sicut etiam longe uocales solent corripri ut dehisco. **Vir.** in quinto. In  
findunt pariter sulcos: totumque dehiscit **Conuulsum** remis rostrisq;  
stridentibus aequor **O**e quoque idem patitur apud grecos aescylus

**V**nde quidam non sine ratione unum semis singulas eas habere tem-  
pus dicunt. Ideoque si consequatur consonans quae dimidium tem-  
pus habet omni modo producit. **Au** quoque uidetur quasi pati di-  
uisionem cum .i. post u addita transit eadem u in consonantium po-  
testatem ut gaudeo gauisus ναύτης nauita: & ναύς nauis. **T**ransit  
tamen i but aufero abstuli ablati. **E**t sciendum quod pro ab praepo-  
sitione au ponitur in his uerbis oufugio & aufero. **E**contrario quoq;  
frequenter fieri solet: ut antecedente a & u loco consonantis sequentes  
si abiiciatur uocalis posita post eam. i. post u consonantem au diphtho-  
gus fiat u redeunte in uocalem: ut lauo lautus: fauco fautor auis au-  
ceps: augurium augustus. **T**ransit in o productam more antiquo ut  
lotus pro lautus: plostrum pro plastrum: cotes pro cautes: sicut etiam  
e contra pro o au ut austrum pro ostrum: ausculum pro osculum fre-  
quentissimeque hoc faciebant antiqui. **I**n u quoque longa transit fra-  
do defrudo: claudio includo. **E**u transit in e longam ut Achilles p achil-  
leus ulyxes pro ulexeus: quod ostenditur in genituo ulyxei. **H**orati-  
us in primo carminum **N**ec cursus duplices per mare ulyxei **I**n u etiam  
mutatur suzio pro φεύω. **O**e est quando per diatesim profertur in  
grecis nominibus: & graecam seruat scripturam pro o  
& i. uonitur quae tamen sicut supradictum est locum duplicis obtinet  
consonantis. ut **T**roia pro τροία maia pro μαία In hoc quoque aol-  
les sequimur: sic enim illi diuidentes diphthongum κίλον p κίλον  
dicunt. **A**pud grecos tamen o quoque in sequente producere licet

antecedente breuem ut. **Homerus** in hoc uersu  $\eta\epsilon\varsigma\omicron\rho\alpha\delta\omicron\upsilon\ \kappa\epsilon\ \lambda\alpha\omicron\delta\epsilon$   
 $\nu\iota\alpha\chi\eta\ \pi\iota\nu\omicron\nu\tau\alpha\pi\epsilon\rho\ \epsilon\mu\pi\eta\sigma$  aufertur ei i oe diphthongo altera uo /  
 calis sequente e longa more attico ut poeta pro  $\pi\omicron\eta\tau\eta\sigma$  poema  
 pro  $\pi\omicron\iota\eta\mu\alpha$  pesnon pro  $\omicron\upsilon$  diphthongo græca nos hanc idest oe.  
 ponimus ut  $\kappa\omicron\mu\omicron\delta\iota\alpha$  comoedia  $\tau\rho\alpha\gamma\omicron\delta\iota\alpha$  tragœdia dicentes nec  
 mirum cum pro  $\omega$  quoque habemus  $\delta$  & pro  $\gamma$  e in diphthongo acci/  
 pimus. hoc tamen ad imitationem bætorum solemus facere. **Trã**  
 sit in u longam: ut scenices punices: sceniceo puniceum: pœnarunio  
**Nunquã** diphthongus in præterito pfecto mutat: ut hæreo hæsi. au/  
 dio audiui: mœnio mœniui: excepto cado cecidi. **Ei** diphtongo nũc  
 non utimur: sed loco eius in græcis nominibus e uel i productas poni  
 mus: & in priore sequimur æoles: illi enim  $\tau\omega\delta\upsilon\ \mu\omicron\omicron\delta\epsilon\eta\eta$  dicunt pro  
 $\Delta\iota\omicron\omicron\delta\epsilon\eta\eta\ \&\ \alpha\pi\omicron\eta\eta\ \epsilon\iota\pi\omicron\eta\eta$ . **Et** nos plerunque cum  $\epsilon\iota$  apud græcos  
 sit pura penultima in illis maxime scemininis quæ per adiectio /  
 nem assumunt a apud græcos mutamus  $\eta$  in e productam: ut  $\Delta\iota\omicron$   
 $\pi\epsilon\iota\alpha$  diopea  $\kappa\alpha\lambda\lambda\iota\omicron\pi\epsilon\iota\alpha$  calliopea. **Nam** in illis quæ in ia solũ desinũt  
 apud græcos raro sit hoc: ut nos ponãmus e pro i ut argia alexandria  
 nicomedia langia lampia. **Stattus** in quarto. **Candens** que iugis lam/  
 pia niuosis. **Idem** i eodem. hoc quoque secreta nutrit langia sub um/  
 bra. **Idem** in. i. i. Tunc donis argia nitet: uilesque sororis: **Ornatus** sa/  
 cro præculta superuenit auro. **Raro** autem diximus propter medeam  
 plateam niceam. **Nam** quod **Vir.** Qui tela tiphoea tēnis. **E** correptã  
 protulit doricum est illi. enim solent  $\epsilon\iota$  diphtongo abicere i **In** latinis.  
 autem dictionibus difficile inuenies i longam ante uocalem positã  
 nisi in genitiuis in ius desinentibus: ut illius solius ullius: quæ tamẽ  
 licet & corripere in metro: & in uerbo fiam fias fiat: quod ipsũ  
 quoque contra aliorũ eiusdem conjugationis sit regulam uerborum.  
**In** masculinis quoque  $\epsilon\iota$  pura in e longam conuertitur. ut  $\acute{\alpha}\chi\iota\lambda\lambda\epsilon\iota\omicron\sigma$   
**Achilleus**:  $\acute{\alpha}\lambda\phi\epsilon\iota\omicron\sigma$  alpheus  $\sigma\pi\omicron\eta\delta\epsilon\iota\omicron\sigma$  spondeus non sine ratione ta  
 men hoc fit. **Sed** quia i pura penultima ante us uel a uel um per no/  
 minatiuos non inuenitur producta i latinis dictionibus: nisi in dissyl  
 labis & ipsis græcis. **Nam** in græcis sæpe inuenimus ut chius & dia.  
 & in uno trisyllabo quod apud **Stattum** legi: ut licius. **Stattus** in deci  
 mo thebaidos. **Ad** patrias si quando domos optataque pœan. **Tem**/  
 pla licie dabis totiditã dona: sacratũ Postibus & totidẽ uoti memor  
 exige tauros. **In** aliis uero consonante l sequente pro  $\epsilon\iota$  diphthongo  
 longam i ponimus ut  $\eta\epsilon\iota\lambda\omicron\sigma$  nilus. **In** semiuocalibus similiter sunt  
 biii

alia prapositione aliis semiuocalibus in eadē syllaba : ut m sequente n  
 ut mnestheus amnis. **S.** quoq; sequēte m ut smyrna smaragdus : nam  
 uitium faciunt qui z ante m scribunt. **N**unquam enim duplex in ca/  
 pite syllabæ polita potest cum alia iungi consonante. **L**ucanus quoq;  
 hoc ostendit in decimo. **T**erga sedent crebro maculas distincta sma/  
 ragdo. **N**am si esset z ante m subtrahi i metro minime posset: nec sta/  
 ret uersus. **S** enim in metro saepe uim consonantis amittit. **I**n fine autē  
 syllabæ omnes liquide solent ante s poni ut plus hiems mons ars. **S**i/  
 militer ante x excepta m ut falx lanx arx: **I**n mutis prapponuntur b &  
 g sequēte d ut **ΒΔΕΛΗΡΟΣ** bdellium genus lapidis abdir. abdomē: mig/  
 donides. **C** uero & p prapponuntur mutis sequente t ut actus lectus:  
 aptus diphthongus. **S**emiuocalis nulla prapponitur mutis nisi s sequē  
 te b ut alvestus albutus c uel q ut scutū squallor. p ut spes spera t sta/  
 tus stennius. **A**n te aliā autem nullam mutarum. **M**uta uero semiuo/  
 calibus prapponuntur liquidis absque m omnes pene omnibus bl ut  
 blandus cl ut clarus dl abodlas nomen barbarum gl gladius glabrio  
 cl tleptolemus atlas pl planus fl flauus bn abnuo. sed b magis supe/  
 rioribus est syllabæ: cn onidus dn cidnus ariadne gn gneus tn atna  
 p therapne spinus. br breuius umbræ cr creber dr drāces gr gratus fr  
 frater pr patrūm tr tractus. **A**n te m autem inueniuntur c d g t ut pyrac/  
 mon: alcmene: dragma: dmois: admetus agmen tmolus: isthmos:  
**T**res autem consonantes non aliter possunt iungi in principio sylla/  
 bæ: nisi sit prima s uel c uel p secunda quidem post s c uel t uel p. **P**ost  
 c autē aut p principales secūda t tertia l uel r sed l in solis illis que ab s i/  
 cipiunt ut asclepiodorus. scriba: stlopus. splendidus spretus. **I**n græ/  
 cis etiam φ secunda ponitur: quam nos per ph plerunque scribimus  
 σφραγίς uictrix. sceptrum. **N**am post pt uel ct simul iunctas l non i/  
 uenitur: ut ostendimus ipsa soni natura prohibente. **I**n fine uero dic/  
 tionis contra inuenimus primam liquidam sequentem mutā: postre/  
 mam s ut urbs stirps. **S**in autem in duas definit consonantes dictio  
 necesse est priorem liquidam esse: & sequentem s uel x ut supra osten/  
 dimus: uel c uel t antecedente n ut hinc dicunt amant hunc: uel loco  
 ψ græce bs uel ps scribere pro ratione genitiui: ut arabs: arabis pelops  
 pelopis: cælebs cælibis: princeps principis. **Q**uibusdam tamen ut su/  
 pra docuimus nō aliter uidetur ψ græca nisi pro ps scribenda: quam  
 quam enim ratio genitiui supradictam exigit scripturam: tamē cog/  
 nationem soni ad hoc procliuiorem esse aiunt. **H**oc tamen sciendum

est quod principium syllabæ omni modo pro ψ ps debet habere: ut  
 psitacus pseudulus ipse: nubo quoque nupsi: scribo scripsi faciūt: quā  
 uis analogia per b. cogit scribere: sed euphonia superat quæ etiā nup  
 tam non nubtram & scriptum non scribtum compellit p. p non per  
 b dicere & scribere.

**Liber primus prisciani caesariensis grāmatici  
 de littera explicitus ē: Sequit liber secundus.**

**De Syllaba.**

**SYLLABA EST COMPREHENSIO.**

litterarū consequens sub uno accentu: & uno  
 spiritu prolata. Abusiue tamen etiam singula  
 rum uocalium sonos: syllabas nominamus:  
 possumus tamen & sic diffinite: Syllaba est  
 uox litteralis quæ sub uno accentu: & uno  
 spiritu indistāter profertur. **Ab** singulis tamē  
 incipiens non plusquam ad sex litteras procedere syllaba potest in la  
 tino sermone: ut a ab arx mars stans stirps. **Et** sciendum quod sylla  
 bæ quæ ex singulis constant litteris: non plures sunt quam ipse uoca  
 les de quibus fiunt: quæ autem constat ex amplioribus litteris pene  
 innumerabilis: nulla syllaba tres uocales habet unde u & i non aliter  
 iunguntur diphthongis: nisi loco positæ consonantium u tamen etiā  
 tunc coniungi potest diphthongo: cum amittit uim litteræ: ut quæ  
 liguæ. **Sæpe** inueniuntur pro duabus uocalibus iunctis: hoc est pro  
 diphthongo singulæ uocales positæ: ut plostrum pro plaustrum: &  
 inquirō pro inquæro. **Et** ubique pro. ei. diphthōgo e productam uel  
 i sicut supradictum est pro oy autem. u. in græcis ponimus dictioni/  
 bus: ut.  $\sigma\pi\acute{o}\nu\ \Delta\epsilon\iota\omicron\sigma$ .  $\sigma\pi\acute{o}\delta\epsilon\varsigma\ \eta\epsilon\iota\lambda\omicron\sigma$ . nilus moysa musa: quæ singularū  
 litterarum sunt syllabæ: ex uocalibus constant ut dictum est: ut ac:  
 quæ autem ex duabus constant uel a uocalibus fiūt: & inuenit diph  
 thongus ut au oe. uel a uocali & consonante antecedente & sequente  
 antecedente: ut da: sequente: u ad. **Non** plus tamen quam tres conso  
 nantes antecedere uocalem nec rursus nisi tres consequi possunt. **Sed**  
 tamen hoc notandum est quod si antecedant tres consonantes non  
 possunt nisi duæ conseq uocalē ut mōstrans. **Nec** iterū si cōsequātur  
 tres possunt antecedere nisi duæ: ut stirps: **Si** antecedens syllaba ter/  
 biiii

minet in consonantem necesse est etiam sequentem a consonante incipere: ut artus ille arduus. nisi sit compositum: ut abeo adeo pereo: **H**erodianus tamē de orthographia ostendit rationabilius esse sonorusque quantum ad ipsam uocis prolationem. In compositis quoque simplicium regulam in ordinandis syllabarum litteris seruare: obiicitur tamen huic illud quod oportet: ergo oblitus oblatu obruo abrado: & similia. Si .b. transit in secundam syllabam more simplicium dictionum primam comunem habere in metris: ut possit etiam corrigi: sed hoc nusquam inuenitur. praterca circumceo & circumago. & similia non paterentur elisionem. m. in pronuntiatione: si transiret in sequentem syllabam. m. Nec in perhibeo exhibeo inhumatus anheloinhibeo abhuc abhic. & similibus secunda syllaba principalis aspiraretur uocalis si terminalis consonans praepositionis in eam transiret: quomodo in istic istec istac. Si in media dictione syllaba a uocali incipit. necesse est antecedentem quoque: nisi sit composita in uocalem terminari: ut pietas curialis parco: ruo munio. Est tamen quando in compositis etiam subtrahitur consonans: ut coco cois. Principales syllaba hoc est in principio dictionum posita: ab omnibus incipere litteris: desinere tamen non in omnes possunt: sed in has uocales quidem omnes a quacumque consonante incipiat sequens syllaba: ut mare genus: philius: uotum: ludus. In consonantes uero si sequens syllaba a uocali incipiat non possunt desinere nisi sicut supradictum est in dictionibus quae ex praepositionibus in consonantes desinentibus: uel aliis partibus orationis: sint compositae: ut abutor obedio: subeo: aduro: inco: exacuo: interco: perago: transeo: prateo. Nec tamen si sequens a consonante incipit licet antecedenti in quacumque consonantem desinere. Ergo per singulas consonantes: ut potero id tractare conabor. In .b. inuenitur syllaba desinens: si sequens quoque ab eadem incipiat: ut sabbura sabbata gibbus gibberosus: gibber: obba. Composita quoque sunt a praepositionibus i. b. desinentibus: & aliis dictionibus. a b. incipientibus: ut subbibo: quae tamē consonas. c. sequente solet plerumque in eam mutari: ut occido occumbo: succino succido. In quibusdam tamen pro ab abs praepositio cum dictionibus a. c. incipientibus componitur: ut abscondo abscedo abscido. Ob quoque est quando assumit. s. cum componitur cum dictione. a. c. incipiente: ut obscurus: obscenus. F. etiam sequente in eadem conuertitur. b. uel in u. uocalem:

ut officio: offundo: sufficio: suffero suffio: similiter aufero. auffugio:  
 nisi affero affugio dicamus: pro adfero & adfugio accipiantur. **G.**  
 quoque sequente in eam transit. b. ut suggero oggannio. **N**ecnon eti  
 am in. m. ut summitto. **P**raeterea omitto pro ômitto picimus. **T**ren  
 tius in adelph. **O**mitte mulierem. **H**oratus in secundo sermonum  
**A**ut spendeponas: aut partem illulus omittas. **I**dem patitur. p. sequē  
 te: ut oppono suppono. **R.** quoque sequente plerunque in eam con/  
 uertitur: ut anipio. **I**n quibusdam tamen manet in mutabilis: ut ab/  
 rogo abrado: & puto differentia causa: ne si dicam arrego: dubium  
 sit ab an ad sit praepositio: quae mutauit suam cōsonantem in. r. **A**liis  
 autem quibuscunque litteris sequentibus integra manet. b. ut obdo:  
 abdo: subdolus: abhinc abluo sublatas: obloquor abnego: obnitor:  
 subnixus. **E**rgo nulna nisi praepositio cogat antecedens syllaba. **I**n. b.  
 quoque potest desinere nisi consequens quoque. a. b. incipiat: ut in su  
 pra scriptis ostendimus nominibus. **I**n. c. quoque nulla syllaba superi  
 or desinit nisi sequēs. a. c. uel. a. q. ut bacca bucca foccus ecquis quic/  
 quam. **A**tque ex hoc quoque ostenditur eandem uim habere. c. & q.  
**I**n. d. pariter nulla potest syllaba desinere praepositua nisi sequēs quo  
 que ab eadem incipiat: in simplicibus dictionibus: & in plerisque com  
 positis ut ab addir: uel ab abdic: addo reddo redduco: quod etiam re/  
 duco dicitur. **V**irgilius. in. ix. **R**eddidit una bouum uocem. **T**erenti  
 us in phor. **S**ectari in ludum ducere atque reducere. **H**oracius in epo  
 do: deus haec fortasse benigna redduceret in sedem uice. **V**ir. in quar/  
 to. **A**nci. **E**iectam classem socios a morte reduxit. haec tamen ipsa con  
 souans in ad praepositione mutatur sequente. c. uel. g. uel. p. uel.  
 t. accumbo: accido: aggero: applico appello: attingo attinet. **F.**  
 quoque sequente rationabilius: ut affectus. **L.** allido. r. arrideo. n.  
 annuo. f. assiduus. **S**ubtrahitur etiam in quibusdam cum sequens dic  
 tio. a. gn. uel. sp. uel. sc. incipit: ut agnitus aspectus ascendo. **A**liis  
 enim sequentibus litteris integra manet in compositione: ut adbi/  
 bo: adhareo admitto adquiro: aduoco. **F**requenter tamen inueni/  
 mus. f. uel. n. uel. l. uel. r. uel. s. sequentibus. d. scriptam ut adfatur  
 adludo: adrideo admittor: adsumo: errore tamen scriptorum: hoc  
 magis fieri puto quam ratione. **N**am quae sit differentia eufonia:  
 ut cum eadem consonans sit sequens in aliis transferatur. d. in aliis  
 non: sire non possum ut dicam effectus: allido assiduus: bene sonet.  
**C**ū autē adfar: adludo: adsisito male in. f. nulla desinit syllaba: nisi loco

b. uel: d. uel. x. uel. f. in præposiuonibz posita: cum sequens dicti/  
o ab eadem incipit consonante: ut efficio sufficio affectus: efficio  
difficilis: diffundo. Ex hoc quoque muta esse ostenditur: quod cum  
omnes semiuocales simplices solent in medijs dictionibus geminari:  
hæc non geminatur nec terminat eas sicut ille: nisi insu o nomine: sed  
& preponitur liquidis l. & r. mutarum more. **G.** apud latinos nullius  
syllabæ est terminalis nisi cum loco: d. uel. b. ponitur in ad uel sub uel  
ob præpositiõe ut supra diximus ut aggero agger: suggero: oggannio  
**G.** Græci tamen solent loco .n. ante. g. uel. c. posita hanc ponere: ut ἄγγυ  
ἔλος λογγίνοσ ἀγκισρονὰ χισησ. apud latinos tamen seruat. n.  
ut Longius. **A.** Anchises. Est quando .n. principalis syllabæ ante se assu  
mit. g. natus: gnatus: notus gnotus antiquæ. **V.**nde ignotus nosco  
gnosco: noui gnoui. Et post se tamen. c. sæpe positum in. g. conuertit:  
ut in numeris: quadringenti pro quadrincenti a centum. **Q.**uingenti  
septingenti octingenti Adeo enim. n. præposita facit. c. in. g. conuer/  
ti: quod in quibus ea numeris non est: seruat. c. ducenti trecenti: seccē/  
ti idest sexcenti. **I.**n. h. quæ est nota aspirationis non potest terminari  
syllaba. **I.**nuenio tamen in uah & ah interiectionibus terminalem ui/  
deri syllabæ. h. **S.**ed magis puto ut superius dictum est per apoco/  
pam hoc solet fieri: cum perfecta uaha: & ha sint: uel quod abscondita  
uoce solent interiectiones & huiusmodi uoces proferri: ut etiam ah a:  
hehe. **K.** nullius syllabæ potest esse terminalis. **L.** quacunque conso/  
nante sequente potest antecedentem terminare syllabam. ut albus ul  
cus soldum: ualde alfenus algeo: illud ulmus: alnus culpa: fulsit altus  
silua mulxi: q. & r. solis sequentibus non inueni antecedentem. l.  
nam. h. & **K.** nec possunt post hanc inueniri. **I.**n. m. inuenitur syl/  
laba desinens in media dictione quando sequens. a. b. uel. p. uel. al/  
téra. m. incipit: ut cambises: ambo imperium comparo: summus  
hammon. **I.**n. n. terminatur antecedens syllaba sequentibus. c. uel.  
d. uel. f. uel. g. uel. altera. n. uel. q. uel. r. ut quibusdam placet: uel. f.  
uel. t. uel. i. uel. u. etiam præconsonantibus positus uel. x. ut concinuf  
mancus conduco: pondus confiteor infundo coniunctus congius an  
nus āgulus in quiro: conquiro linquo inrumpe inruo: **I.**n multis tamē  
iuenio. r. sequete. n. m. r. cōuertit: ut corruo corruo. & pene ubi cūq;  
cō præpositio ante dictionē ab. r. incipietē cōpōit hoc idē patit ut corruo  
corrigo. **N.**ec mirū cū apud græcos auctoris artiū hoc idē solet fieri: ut  
συρρησ συρρη γυναι συρρησ τω. Ergo raōnabilius esse uidet. In quoq;